quez ego bñbo. aut̄ baptismo quo ego baptizo:
 baptizari. At illi dixerūt ei. Possum⁹. Jesus ait
 ait eis. Ealicē qdē quē ego bñbo bñbetis. t̄ bap
 tismo q̄ ego baptizo: baptizabim⁹: sedere autē
 ad dexterā meāvel ad sinistrā nō est meū dare
 vobis: sed q̄bus paratū est. Et audiētes decez
 indignati sūt de iacob t̄ tobāne. Jesus aut̄ vo
 cans eos: ait illis. Sc̄it⁹ q̄ bi q̄ vident̄ p̄nci
 pari gētib⁹ dñanf eis. t̄ p̄ncipes eoz p̄tātem
 bñt sp̄oz. Nō ita est aut̄ in vobis. s̄ qcūq̄ vo
 luerit fieri maior: erit v̄ minister: t̄ qcūq̄ vo
 luerit in vobis p̄mīus esse: erit oīm seruus. Nā
 et filius hois nō venit vt mīstraret ei: s̄ vt mī
 straret: t̄ daret aīaz suā in redēptionē p̄ mult⁹
 Et veniūt bierico. Et p̄ficisciēt eo d̄ biericho
 et discipulis ei. t̄ plurīma multitudine: fili⁹ thi
 mei barchime⁹ ccc⁹ sedebat iuxta vias mendī
 cans. Qui cū audīss̄ q̄ iesus nazaren⁹ esset ce
 pit clamare t̄ dicere. Jesu fili dō misserere mei
 Et p̄mīabāt illi mītī vt taceret. At ille mītō
 magis clamabat. fili dō misserere mei. Et itās
 iesus p̄cepit illū vocari. Et vocāt cecū: dicētes
 ei. Amēquor esto: surge vocat te. Qui projecto
 vestimēto suo: et sīles vēnit ad eū. Et r̄ndēs se
 sus dixit illi. Quid tibi v̄ls faciā. Eicus aut̄ di
 xit ei. Rabboni vt v̄deam. Jesus aitez ait il
 li. Vade. Fides tua te saluum fecit. Et p̄festum
 vidi: t̄ seq̄batur eum in via. La. XI
E T̄cū appropinqrēt bierosolyme
 t̄ betbanie ad montē olīnar̄ mittit
 duos ex discipulis suis: t̄ ait illis.
 Ite in castellū qd̄ h̄ vos est. t̄ statī
 introeūtes illuc inuenietis pullū ligatum: sup
 quē nemo ad buce hoīm sedet. Soluite illum et
 adducite. Et si q̄s vob̄ dixerit quid faciatis. di
 cite q̄ dño necessarius est: t̄ p̄tinuo illū dīmis
 tet buc. Et abeuntes inuenierūt pullū ligatus
 an̄ ianuā foris in biuio t̄ soluunt eū. Et qdām
 de illis stantib⁹: dicebāt illis. Quid faciatis sol
 uentes pullum? Quid dixerunt eis sicut prece
 perat illis iesus. t̄ dimiserunt eis. Et duxerūt
 pullum ad iesum: t̄ imponūt illi vestimenta sua
 et sedet sup̄ eū. Odulti autē vestimenta sua stra
 uerunt in via. Alii autē frōdes cedebāt d̄ arbo
 ribus et sternebāt i via t̄ q̄ p̄ibāt t̄ q̄ seq̄bāt
 clamabant dicētes. Osanna bñdictus q̄ venit
 in noīe dñi. bñdictum qd̄ venit regnū patris
 nostri dō: osanna in excelsis. Et introiuit bier
 osolymā in tēplum: t̄ circūspectis oibus cū iaz
 vespa eff̄ hora: et iaz in betbania cū duodecīz
 Et alia die cū exirēt a betbania esurijt. Cūq̄s
 vidisset a longe sicūm bñtem folia. venit: si qd̄
 forte inueniret in ea. Et cum venisset ad eam:
 nibil inuenit p̄ter folia. Nō em̄ erat t̄ps ficoz.
S tij

Marcus

Et respōdēs dicit ei. Nā non ampliū in eternū
 ex te fructū q̄sc̄y māducet. Et audiebat discipulū
 Nat. xii. b lī et: t̄ veniūt iterū bierosolymā. Et cū introi-
 Lu. xix. g set in tēplū cepit eūcere vendētes t̄ emētes in
 Job. ii. c tēplo: et mētas numularior̄ et catbedras vēdē
 L tiū colubas euertit. Et nō finebat vt q̄sc̄y trans-
 ferretyas p̄ tēplū: et docebat dīcēs eis. Nonne
 Esate. lvi. c scriptū est q̄: dom⁹ mea dom⁹ orationis voca-
 Hiere. vii. b bis oībus gētib⁹: Uos aut̄ fecistis eā speluncā
 Nat. xxi. d latronū. Quo audito: p̄ncipes sacerdotū t̄ scri-
 Lu. xix. g. et be q̄rebāt quō eū p̄derent. Limebat eū q̄m
 x. c. t. xii. a vniuersa turba amirabat sup doctrinā ei⁹. Et
 Job. vii. d cum vespa facta eēt egrediebat de ciuitate. Et
 L. g. t. viii. c cū mane trāfirent viderunt sicum aridā factaz
 Nat. xxi. b a radicib⁹. Et recordatus petr⁹ dicit ei. Rabbi:
 ecce ficus cui maledicisti aruit. Et r̄ndēs iesus
 Nat. xvii. c ait illis. Habete fidē dei. Amē dico vob. q̄ qui
 et. xxi. c cūq̄ dixerit huic mōti tollere et mittere in ma-
 Lu. xvii. b re t̄ nō besitauerit in corde suo: s̄ crediderit: q̄
 Nat. xxi. c quodcūq̄ dixerit fiat: fiet ei. Propterea discovo-
 Job. xlii. b bis. om̄ia q̄cūq̄ orātes petitis credite q̄ accipi-
 Nat. vi. b etis et eueniēt vob⁹. Et cū stabitis ad orādū di-
 Dmittite: si qđ habetis aduersus aliquē: vt et pat̄
 Nat. xvi. d vester q̄ in celis est dimittat vob⁹ p̄ctā vīra. Qd
 si vos nō dimiseritis: nec pat̄ vester q̄ in cel⁹ est
 dimittet vobis p̄ctā vestra. Et veniunt rursus
 bierosolymā. Ecū abularet in tēplo accedunt
 ad eū summi sacerdote t̄ scribe t̄ seniores: t̄ di-
 cunt ei. In q̄ ptāte bec facis: et quis dedit tibi
 Lu. xxi. a hanc ptātē vt ista facias. Jesus aut̄ r̄ndēs ait
 illis. Interrogabovos et ego vnu verbū: et r̄n-
 dete mībi: et dicā vobis in q̄ ptāte bec faciā. Ba-
 ptismū iobānīs de celo erat an ex boib⁹: iR fide-
 te mībi. At illi cogitabāt secum: dicētes. Si dī-
 xerim⁹ de celo: dicet nobis. Quare ḡ nō credi-
 distis ei. Si dīxerim⁹ ex boib⁹. timem⁹ populū.
 Om̄s em̄ bēbant iobānē q̄r̄vere p̄pheta eēt. Et
 r̄ndētes dicūt iesu. Nescim⁹. Et r̄ns iesus ait illi.
 Neq̄ ego dico vobis in qua ptāte bec faciam.
 ¶ L. S. Parabolā de vinea et colonis. de dena-
 rio cesarīs. de muliere q̄ septē fratres habuit.
 de p̄mo mādato interrogat̄. t̄ interrogatē dicit
 non eē lōge a regno dei: dicit. Quō dicunt scri-
 be t̄p̄z eē filiū dauid eum sit dñs. dicit cauere a-
 scribis. de vīdua et gazopbylatio. ¶ L. XII
 A Nat. xxi. d Ecepit illis in pabol loq̄. Vineā pa-
 Lu. xx. b stinauit bō: et circūdedit sepē: t̄ fodit
 Esate. v. a lacum: t̄ edificauit turrīz: t̄ locauit eā
 agricultoris: t̄ pegre pfectus est. Et mis-
 fit ad agricultoras i tpe fūū: vt ab agricultoris acci-
 peret de fructu vinee. Qui apprehensum eū ce-
 ciderunt et dimiserunt vacuū. Et iterū misit ad
 illos alium fūū: t̄ illum in capite vulnerauit
 et cōtumelīs affecerūt. Et rursum alium misit
 et illū occiderūt: t̄ plures alios quosdā ceden-
 tes. alios p̄ occidentes. Hdbuc ergo vnu bñs
 filiū charissimū t̄ illū misit ad eos nouissimum
 dicēs. q̄ reuerebunt filiū meū. Colonī aut̄ dire-
 Nat. xxi. d rūt ad inuisē. Hsc est heres. Uenite occidamus
 eū: t̄ nostra erit hereditas. Et app̄pendētes eū
 occiderūt et elecerūt extra vineā. Quid ḡ facis

et dñs vinee. Ueniet t̄ pdet. colonos. t̄ dabitvſ
 neā alijs. Nec scripturā banc legistis. lapidem
 quē reprobauerūt edificat̄: hic factū est in ca-
 put anguli. a dño factū est istud: t̄ est mirabile
 in oculis nostris. Et q̄rebant eū tenere: et timu-
 erunt turbā. Eognouerūt eū q̄m ad eos pabos
 lam bāc dixerit. Et relicto eo abierūt. Et mit-
 tūt ad eū quosdā ex pharisæis et herodianis
 eū caperent in pho. Qui vīnetes dīcūt ei. Ora
 gister scim⁹ q̄ verat es et nō curas quēq̄. Nec
 eū vides in faciē boīm: sed in veritate vīaz dei
 doces. Licet dari tributū cesari. an nō dabim⁹?
 Qui sciens p̄ficiā illor̄: ait illis. Quid me tem-
 ptatis? Afferte misib⁹ denariū vītrīdea. At illi tu-
 lerūt ei. Et ait illis. Luius est imago bec et in-
 scriptio. Dicūt ei. Cesaris. R̄ndēs aut̄ iesus di-
 cit illis. Reddite igit̄ q̄ sunt cesaris cesari. et q̄
 sunt dei deo. Et mirabant̄ sup eo. Et venerunt
 ad eū saducei q̄ dīcūt resurrectōe z nō esse: t̄ in-
 terrogabāt eū: dicentes. Magister: moyses no-
 bis scripsit. vt si cui⁹ frat̄ mortu⁹ fuerit: et dīmī
 serit vīorem et filios nō reliqrit: accipiat frat̄
 ei⁹ vīore ip̄ius: t̄ resuscitet semē fratri suo. Se
 ptem ḡ fratres erāt: et p̄mū accepit vīorem t̄
 mortu⁹ est: nō relicto semine. Et scds accepit eā
 t̄ mortu⁹ est: et nec iste reliquit semē. Et tertī
 similit̄. Et acceperūt eā fili⁹ septē: et non reliq-
 rūt semē. Nouissima om̄iū defuncta est t̄ mu-
 lier. In resurrectione ergo cū resurrekerint cu-
 ins de bis erit vīor. Septē em̄ habuerūt eam
 vīore. Et respondēs iesus: ait illis. Nōne sō er-
 ratis nō sciētes scripturas neq̄ virtutē dei. Eū
 enim a mortuis resurrekerint neq̄ nubent ne-
 q̄ nubent: sed sunt sicut angelī dei in celis. De
 mortuis aut̄ q̄ resurgant non legistis in libro
 moyſi sup rubū: quō dīserit illi de⁹: inquiens.
 Iego sum de⁹ abraam et de⁹ isaac t̄ de⁹ jacob⁹.
 Nō est deus mortuorum: sed vīnor. Uos ḡ mul-
 tū erratis. Et accessit vīde scribis q̄ audierat
 illos cōquientes. et vīdes q̄m bñ illis r̄niderit
 interrogans eū qđ eēt p̄mū oīm mandatū. Je-
 sus aut̄ r̄ndit et: q̄ p̄mū oīm mandatū est. Au-
 di isrl̄ dñs de⁹ tuus de⁹ vīus est. et diliges do-
 minū deū tuū et toto corde tuo. et et tota anima
 tua. t̄ et tota mente tua. et et tota virtute tua.
 Hoc est p̄mū mādatū. Scđz aut̄ filie est illis. Di-
 liges p̄mū tuū tanq̄ teipsum. Malis horum
 aliud mādatum nō est. Et ait illi scriba. Vñ ma-
 gister in veritate dīxisti: q̄ vñ est deus: et non
 est ali⁹ p̄ter eum. Et vt diligaf et toto corde: t̄
 et toto intellectu: t̄ et tota anima. t̄ et tota for-
 titudine: t̄ diligere p̄mū tanq̄ seipm. mai⁹ ē
 oib⁹ holocaustomatib⁹ t̄ sacrificiis. Jesus autē
 vīdes q̄ sapient̄ r̄ndisset: dīxit illi. Non es lon-
 ge a regno dei. Et nemo iam audebat eū ite-
 rogare. Et r̄ndens iesus dicebat docēs in tem-
 plo. Quō dīcūt scribe t̄p̄m filiū esse dauid. Ipe
 em̄ dauid dīcit in spū sancto. Dixit dñs domio
 meo: sede a deo trī meis: donec ponā inimicos
 tuos: scabellum pedū tuor. Ipe ḡ dauid dīcit
 eum dñm. et vñ est filiū eius. Et multa turba

Letit. p. 1. a
Lu. xiiij. r
x. s
et libent audient|| Et dicebat eis in doctrina
sua. Lauete a scribis: qd volut in stolis abulare.
et salutari in foro: et in pmis cathedralis sedere
in synagogis. et primos discubit in cenis: qui
deuorant domos viduarum sub obtetu plire ora
tionis. hi accipiet plurimus iudicium. Et sedes ihes
contra gazophylacium aspicerat quod turba facta
ret es in gazophylacium. et multi dimis factabat
multa|| Eum venisset autem una vidua pauper misit
duo minuta qd est quadrans. Et conuocas disci
pulos suos: ait illis. Amem dico vobis qm vidua
hec pauper plus omnibus misit qui miserunt in
gazophylacium. Omnes enim ex eo qd abu labat il
lis miserunt. hec vero de penuria sua omnia que
babuit misit totum victum suum.

C. L. S. De templi structura. de venturis ante
diem iudicij. de passione martyrum. de abomina
tione et fuga et pgnatib. de tribulationib: ab
breviatio dierum. de pseudo christis et prophe
tis. sol obtenebrae: et luna non dabit splendorum
suum. stelle erunt decidetes et c. de aduentu chris
ti. pabola fictus. diem et horam nemo scit. vigila
te et orate nescitis tempus.

Lapi. XIII

Et cu egrederef de templo: ait illiun
er discipulis suis. Magister aspice quod
les lapides et quales structure. Et r
dens ihesus ait illi. Vides has oes ma
gnas edificatoes. Non relinque lapis sup la
pidem qui non destruaf. Et cu sedaret in monte
olivari contra templum interrogabat eum separati
petrus et iacobus et iohannes et andreas. Dic no
bis qm ista fient et quod signum erit qm bec oia i
cipiet summarum. Et ihesus cepit dicere illis
Videte ne qd vos seducat. Multi enim venient in
noce meo dicentes. qd ego sum. et multos seducet
|| Eum audieritis autem bella et opiniones bellorum
ne timueritis. Oportet enim bec fieri: sed non
finis. Erurget enim gens contra gentem. et regnum
sup regnum: et erunt tremotus per loca et famae. In
tinu dolor bec. Videte autem vosmetipso. Tradet
enim vos in conciliis et in synagogis vapulabit: et
ante psides et reges stabitis. ppf me in testio
nem illis. Et in oes getes pnu opz pdicari eu
geliu. Et cu dixerint vos tradentes: nolite pre
cogitare qd loquimini. sed qd datu vob fuerit in il
la hora id loquimini. Non enim vos estis loquentes:
sed spissantes. Tradet autem fratrem fratrem in mortem. et
pat filium: et consurgent filii in pentes: et morte af
ficiet eos. Et erit odio oibz ppf nomem meum.
|| Qui autem sustinuerit in fine: hic salu erit. Euz
autem videritis abominationem desolatois stantez
vbi non debz: qd legit intelligat. Lunc qd in iudea
sunt fugiant in montes: et qui super tectu: ne de
scendat in domum nec introeat ut tollat quid de
domo sua: et qui in agro erit non renertur retro
tollere vestimentu suu. Cie asit pgnatibz et nu
triectibz in illis dieb. Orate vero ut permane no
fiant. Erunt enim dies illi tribulationis tales qd
les non fuerunt ab initio creature quam condidit de
us vsq nunc: neq; fient. Et nisi breuiasset dñs
dies: qd fuisset salua ois caro. Sed ppfer ele
mat. xxiij. b
Lu. xvij. e
mat. xxiij. b
Jobel. iiij. c
mat. xxiij. c
Lu. xxi. e
mat. xxiij. e
Lu. xxi. f
mat. xxiij. c
Lu. xvi. d
xvi. f
Mat. xxv. a
Lu. xix. a
mat. xxiij. d
et. xxv. a
Lu. xxi. e
A
Mat. xxv. a
Lu. xxi. a
Joh. xij. a
Mat. xxvi. a
A
Mat. xxvi. a
Lu. xxi. a
Joh. xij. a
Mat. xxvi. a
B
Mat. xxvi. a
Johan. xij. a
Mat. xxvi. a
Lu. xxi. a
B
Mat. xxvi. b
Lu. xxi. a

ctos qd elegit breuis auit dies. Et tunc qd vob
dicerit. Ecce h est rps: ecce illic ne credideritis
|| Eturgem em pseudo rpi et pseudo ppbe: et da
bit signa et porteta ad seducedos si fieri pot est
electos. Vos qd videte. Ecce pditi vob oia. Siz
in illis dieb ptribulatione illa. sol etenebra
bit et luna non dabit splendorum suum: et stelle celo
erunt decidetes: et stutes qd in celis sunt mouebu
tur. Et tunc videbunt filium hominis veniente in nubi
bus cum stute milita et glia. Et tunc mittet angelos
suos: et congregabit electos suos a quatuor ventis
a summo treysq ad summum celum. Hunc autem discite
pabolam. Eum iam ram eius tener fuit et nata
fuerit folia. cognoscit: qd in priori sit estas. Sic
et vos cum videritis hunc fieri. scitote qd in priori sit
in ostiis. Amem dico vobis: qm non trahit gratia
bec donec oia ista fiat. Elen et tra transibunt: ver
ba autem mea non transibunt. De die autem illo vel ho
ra nemo scit. neque angelus in celo neque filius: nisi
pater. Videlate vigilate et orate. Nescitis enim quoniam
rps sit. Sicut homo qui pergit perfectus reliquit dominum
suum: et dedit fructus suis patrem cuiuscumque operis
et ianitorum precepit ut vigilat. Vigilate ergo. Ne
scitis enim quoniam dominus domini veniat: sero an media
nocte. an gallicantu: an mane. ne cuz venerit re
pente inuenient vos dormientes. Quid autem vob
dico: omnibus dico: vigilate.

C. L. S. De vnguento effuso super caput ihesu. pro
ditio iudei. cu discipulis mandauit pasca. dicit
vnius rimi tradet me. de sacramento corporis et sa
guinis et c. et captio ihesu.

Et erat autem pasca et azyma post biduum: et
querebant summi sacerdotes et scribentes
quoniam eum dolo teneret et occideret. dice
bant autem. Non in die festo ne forte tu
multus fieret in populo. Et cu eet betbanie in do
mo symois leprosi et recuperet: venit mlier ba
bes alabastrum vnguento nardipiscati preciosum et fra
cto alabastro effudit super caput eius. Erat autem q
dam indigne ferentes intra semetipos: et dicen
tes. Ut quod pditio ista vnguento facta est. Poterat
enim vnguento isto enundare plusquam trecens dena
rii et dari paupibus. Et fremebat in ea. Ihesus
autem dicit. Sinite eam. Quid illi molesti est. Vo
num opus opata est in me. Semper enim pauperes
bentis vobiscum: et cu volueritis potestis illis bene
facere. me autem non super habebitis. Quid habuit hunc fecit
puenit vngere corpore meum in sepulturam. Amen
dico vobis: vbi cu pdicatum fuerit euangelium isto
in vniuerso mundo. et quod fecit hunc narrabit in me
moriem eius. Et iudas scariotbis vni de duode
cim abiit ad summos sacerdotes. ut pderet eum
illis. Qui audientes gauis sunt: et pmiserunt
ei pecuniam se daturos. Et querebat quoniam illum
opportune traderet. Et primo die azymorum quoniam
pasca immolabatur dicit ei discipuli. Quo vis eas
mus et parem tibi ut manduces pasca. Et mit
tit duos ex discipulis suis: et dicit eis. Idei ci
uitatem: et occurret vobis bo lagenam ac baulas.
Sequimini eum: et quocumque introierit dicite domino
domus: qd magis dicit. Ubi est refectio mea: vbi
Suum

Barcaus

Pascha cum discipulis meis manducem. Et ipse vobis demonstrabit cenaculum grande stratum et illic pate nobis. Et abserunt discipuli eius et venerunt in ciuitatem: et inuenierunt sicut dixerat illis: et pauperum puerum paschalium. Vespere autem facto venit cum duodecim. **E**t uenit puerus. **L**u. xxiij. c. **C**um. Et discubentibus eis: et manducantibus ait se **J**ob. xliij. c. **S**us. **A**mē dico vobis: quod vnde ex vobis tradet me quod manducat mecum. **A**ut illi ceperunt contristari et diceret ei singulatum. Numquid ego? **Q**ui ait illi. **V**nus ex duodecim qui intingit mecum manus in catino. **E**t filius quod deinceps habebat: sicut scriptum est de **O**bat. xxvi. b. **E** eo. **V**e autes boi illi per quem filius habebat. **L**u. xxiij. b. **B**onum erat et: si non esset natus homo ille. **E**t manducabat. **O**bat. xxvi. c. **C**atis illis: accepit Iesus panem et benedicens fregit **L**uc. xxiij. b. **E**t dedit eis: et ait. **G**umite: hoc est corpus meum. **L**or. xl. e. **E**t accepto calice gratias agens dedit eis. **E**t habebant et illo oculis: et ait illi. **H**ic est sanguis meus. **O**bat. xxvi. e. **N**ouum testameti: quod per multis effundetur. **A**mē dico vobis: quod si non bibatur de genimine vitis: vobis in die **O**bat. xxvi. c. **I**llum cum illud bibatur nouum in regno dei. **E**t hymnus **J**oh. xvii. a. **N**on dicto: exierunt in motu olivarum. **E**t ait eis se **Z**acharia. xliij. c. **S**uis. **O**mnis scandalizabimini in nocte ista: quia scriptum est percutiā pastorem et dispaginat oves. **S**ed **O**bat. xxvi. c. postquam resurrexero procedam vos in galileam. **P**etrus **L**u. xxiij. d. **A**utes ait illi. **E**t si oculis scandalizati fuerint: sed non ego. **E**t ait illi Iesus. **A**mē dico tibi: quod tu habes in nocte baculum quod gallus vocem bis dederit **O**bat. xxvi. d. **T**er me est negatur. **A**t ille apostoli loquitur. **E**t si oportuerit me simul comori tibi: non te negabo. **O**bat. xxvi. d. **G**loria autem et omnis dicebant. **E**t veniunt in predictum cui nomine gethsemani: et ait discipulis suis. **G**edete hic donec oratio. **E**t assumit petrum et iacobum **O**bat. xxvi. d. **E**t iohannem secum: et cepit pavere et tedere. **E**t ait illis. **T**ristis est anima mea usque ad mortem. **S**us **J**oban. xij. d. **S**tinete bene et vigilate. **E**t cum processisset paululus **O**bat. xxvi. d. **P**rocedit super terram et orabat ut si fieri posset transire ab eo hora. **E**t dixit. **A**ffa patre: oia tibi possumus **J**oban. vi. e. **F**ibilia sunt: transferre calcem hunc a me: sed non quod ego volo: sed quod tu. **E**t venit et inuenit eos dormientes. **L**uc. xxiij. e. **E**t ait petro. **G**ymnos dormis. Non potuisti una hora vigilare. **V**igilate et orate: ut non intreruptis in temptatione. **G**opus quod est promptus est: caro non infirma. **E**t iterum abiens orauit eundem spiritum. **O**bat. xxvi. d. **E**t reuersus denique inuenit eos dormientes. Erat enim oculi eorum grauati: et ignorabat quod responderet ei. **E**t uenit tertio: et ait illis. **D**ormite iam et requiescite. Sufficit. Tenuit hora: ecce filius habebat traditum in manu peccatorum. **S**urgite eam. Ecce quod me tradet papa est. **E**t adhuc eo loquente: uenit iudas scardifex unde vnde de duodecim: et cum eo turbula multa: cum gladiis et lignis missi a summis sacerdotibus et scribis et senioribus. **D**ederat autem traditor eis signum: discites. **Q**uocunq; osculatus fuero: ipse est tenete eum: et ducite caute. **E**t cum venisset statim accedens ad eum: ait. **A**ne habibi. **E**t osculatus est eum. **A**ut illi manus insecerunt in lesum: et tenuerunt eum. **V**nus autem quod a de circu^o statibus educens gladium percussit serum summum sacerdotis: et apertauit illi auriculam. **E**t fidens Iesus: ait illis. **L**ançam ad latronem existis cum gladiis et lignis comprehendere me. **Q**uotidie era

apud vos in templo docens et non me tenuistis
Sed ut impleant scripture|| Tunc discipuli eius
relinquenter eum: offis fugerunt. Adolescens autem
quidam sequens eum amictus syndone super nudum: et te-
nuerunt eum. At ille reflecta syndone nudus prese-
nit ab eis. Et adduxerunt Iesum ad summum sa-
cerdotem: et conuenerunt oves sacerdotes et scri-
be et seniores. Petrus autem a loge secutus est eum
usque intro in atrium summi sacerdotum: et sedebat
cum ministris ad ignes: et calefaciebat se. Sum-
mi vero sacerdotes et omnes concilium querebatur ad
uersus Iesum testimonios. ut eum mortis trades-
sent: nec inveniebant. Multe autem testimonios
um falsum dicebatur aduersus eum: et conuenientia
testimonia non erant. Et quidam surgentes fal-
sum testimonium ferebatur aduersus eum: dicentes.
Qui nos audiuit eum dicere. Ego dissoluam tem-
plum hoc manufactum: et post triduum aliquid non ma-
nufactum edificabo. Et non erat conueniens testio-
nem illorum. Exurgens autem summus sacerdos in me-
diū interrogauit Iesum: dic. Non credes quisque
ad ea quae tibi obseruantur ab his? Ille autem tacebat
et nihil respondit. Rursum summus sacerdos inter-
rogabat eum et dicit ei. Tu es Christus filius dei? Respondit
Iesus autem dicit illi. Ego sum. Et videbitis filium
homini sedetur a dextris virtutis dei: et venientem
cum nubibus celo. Sum autem sacerdos scandens
vestimenta sua: ait. Quid adhuc desideramus te-
stes? Audistis blasphemiam. quid vobis videtur?
Qui omnes condamnaverunt eum esse regnum mortis. Et
ceperunt quidam conspuere eum et velare facie ei: et co-
laphis eum cedere et dicere ei. prophetiza. Et ministri
alapis eum cedebant. Et cum esset petrus in atrio
deorsum: venit una ex ancillis summi sacerdos-
tis: et cum vidisset petrum calefaciente se: aspiciens
eum ait ait. Et tu cuius Iesu Nazareno eras? At ille
negauit: dic. Neque scio neque novi. quid dicas
Et erit foras anno atrium et gallus cataruit. Rur-
sum autem cum vidisset illum acilla: cepit dicere circum-
stantibus: qui habet illis est. At ille iterum negauit. Et
post paucum rursus quod astabat: dicebat petro. Te
re et illis es: nam et galileus es. Ille autem cevit ana-
thematisare et furare: quod nescio hoie istum quem
dicitis. Et statim gallus iterum cataruit. Et recorda-
tus est petrus ubi quod differat ei Iesus. priusque gallus
catet his: ter me negabis. Et cepit flere.

L. B. Usque ad pylatum. et illu-
m et crucifixio: et mors et sepulta Iesu Christi. XV

E

Et confestim mane filii facientes sum-
mi sacerdotes cum senioribus et scribis et
vniuerso populo vincientes Iesum duxerunt
et tradididerunt pylato. Et interrogauit eum
pylat. Tu es rex Iudeorum? At ille risus ait illi. Tu
suis. Pylatus autem rursum interrogauit eum: dic. Non
credas quod? Vide in quoniam te accusant. Je-
sus autem apostolus nibil risus: ita ut miraretur pylatus.
Per die autem festum solebat dimittere illis unum
et vincere quemque perirent. Erat autem quod dicebatur
parvulus. quod cum seditionis erat vincere quod in seditione
fecerat homicidium. Et cum ascenderet turba: ce-

pit rogare sicut semper faciebat illis. Pylat autem rufit eis et dicit. Vultis dimittam vobis regem iudeorum. Sciebat enim quod per insidiā tradidissent eum summī sacerdotes. Pontifices autē cōcitauerūt turbā: ut magis barrabā dimitteret eis. Pylat rufus autē sterū rufus ait illis. Quid ergo vultis facias regi iudeorū? At illi sterū clamauerūt. Erucifige eum. Pylat vero dicebat illis. Quid enim malfecit? At illi magis clamabant. Erucifige eum. Pylat autē volens populo satisfacere dimisit illis barrabā. et tradidit secum flagell' censem ut crucifigeret. Omnes autē duxerūt eum in atrium presbiterij. et cōuocat totā cohortē et induunt eum purpurea: et imponunt ei plectrētes spineā coronā. et cōperūt salutare enī. Hunc rex iudeorū. Et percutebant caput eiū barudine: et cōspuebāt eum: et posuēt genia adorabāt eum. Et postquam illusserūt ei et rufuerūt illū purpura: et induerūt eū vestimentis suis. et educūt illū ut crucifigeret eū. Et agaria uerū pteretūtem quēpiā simonē cyreneū veniebat de villa patrē alexandri et rufi: ut tolleret crucē eius. Et pducūt illū in golgotha locū. quod est interptatū caluarie locus. Et dabat ei bibere myrratū vīnum et nō accepit. Et crucifigētes eū diuissērunt vestimenta eiū: mittētes sortē super eis quād tolleret. Erat autē hora tertia: et crucifiterūt eū. Et erat titul' cause eiū inscript': rex iudeorū. Et cū eo crucifigūt duos latrones. unū a destrīs et aliū a sinistrīs eiū. Et implera ē scriptura quod dicit. Et cū finiq̄s reputarūt eū. Et pteretūtes blasphemabāt eū mouētes capita sua: et dicētes. Uab quod destruis tēplū dei: et in tribus dies reedificas. Saluū fac teipm descendens de cruce. Sicut et summi sacerdotes illudētes ad alterū cū scrib̄ dicebāt. Alios saluos fecit: se ipsum nō potest saluū facere. Ebrist rex isrl̄ descēdat nūc de cruce: ut videam⁹ et credam⁹. Et qui cū eo crucifixi erāt cōuiciabant eū. Et facta horā seta tenebre facte sunt per totā trāvīq̄ in horā nonas. Et hora nona exclamauit iesus voce magna: dicens. Meloy beloij: lama ezebitbani. Qd ē interptatū: De⁹ me⁹: de⁹ me⁹: ut quād dederūt mihi. Et quidā de circūstātib⁹ audiētes: dicebant. Ecce beliā vocat. Surrens autē vñ et implens spongī aceto. circūponensq̄ calamo: potū dabat ei: dicens. Sinite. videam⁹ si venis ad belias ad deponēdū eum. Iesus autē emis sa voce magna exp̄rauit. Et velū tēplū scissum est in duo: a summo vīsc̄ deorsum. Videbās autē centurio quod ex adulero stabat: quod sic clamās exp̄rasset: ait. Vere bic bō fili⁹ dei erat. Erat autē et mulieres de longe aspiciētes. inter quās erat maria magdalene: et maria iacobī minoris: et ioseph mater: et salome: et cū esset in galslea sequēbāt eū et ministrabāt eū: et alie mltē quod simul cū eo ascēderant berosolymā. Et cū iam sero esset factū: quod erat pasceue quād ē ante sabbatū: venit ioseph ab arimathea nobilis decurio qui et ipse erat expectans regnum dei. Et audacter introuit ad pylatum: et petiit corpus iesus. Pylatus autē misrabatur si tam obisset: et accersito

centurione interrogauit eū si iam mortu⁹ erat: et cum cognouisset a centurione donauit corpus ioseph⁹. Joseph autē mercat⁹ syndonem: et depo lu. xxiiij. g nens eum incoluit sydone: et posuit eum in monu. Job. xix. g mento quod erat excisum de petra: et aduoluuit lapidē ad ostiū monumēti. Maria autē magdale mat. xxvij. g ne et maria ioseph aspicebant ubi poneretur. C. L. G. Resurrectio et ostensio ei⁹: et quod p̄dicas re subet euangelium.

Eta cum trāfissē sabbatū: maria magdalene et maria iacobī et salome eū merūt aromata ut venientes vnguent iesum. Et valde mane una sab

batoꝝ veniūt ad monumētuꝝ: orto tā sole: et dicit̄ cebāt ad inūscē. Quis revoluet nob̄ i apidēz ab hostio monumēti. Et respiciētes viderūt reuolutum lapidē. Erat q̄ppe magn⁹ valde. Et ita cunctes in monumētuꝝ viderūt sumenē sedētem in dertr̄ cooptū stola cādida: et obſtupuerūt. Qui dicit̄ illis. Nolite et pauescere. Iesum q̄rit̄ na zenum crucifixū: surrexit nō est h. Ecce loc⁹ ubi posuerūt eum. H̄z ite dicite discipul⁹ eius et petro: quod p̄cedet vos in galileā. Ibi eū videbitis sicut dixit vob⁹. At ille erētes fugerūt de monumēto. Inuaserat eis eas tremor: et pauro: et nemī q̄cō dixerūt. Limebāt eis. Surgēs autē iesus mane priā sabbati appuuit primo marie magdalene de quod esecerat septē demonia. Illa vadēs nūciauit his quod cū eo fuerāt lugētibus et flentib⁹: et illi audiētes quod vīueret: et vīsus esset ab ea nō crediderūt. P̄ h̄ autē duob⁹ ex bis amiantib⁹ ostēsūs ē in alia effigie eūtib⁹ in villā: et illi eūtes nūciauerūt ceterū: nec illis crediderūt. Nouissime autē recubētib⁹ illis vndeclī p̄puit et exprobrauit icredulitatē eorū et duritiā cordis quod bis quod viderāt eū resurrexisset nō crediderūt. Et dicit̄ eis. Eūtes in mūndū vīnūt: p̄dicate euāgeliū omni creature. Qui crediderit et baptizat̄ fuerit. saluōrēt. quod nō crediderit p̄dēna bīt̄. Signa autē eos quod crediderit h̄ sequentur. In noīe meo demōia eiūcīt̄: liguis loquēt̄ nō uis: spētes tollēt. Et si mortifer quād biberit nō eis nocebūt. Sup̄ egros manū iponēt: et bñ hēbunt. Et dñs quādem iesus postquam locut⁹ est eis. Act. s. b Assumpt⁹ est in celū: et sedet a destrīs dei. Illi lu. xxiiij. g autē p̄fecti p̄dicauerūt vīcīs dño coopante: et Apoca. xi. c fīmonē p̄firmāte sequētibus signis.

Explīcit euāgeliū fīt̄ Marci. Incipit p̄fatō

bt̄ bīeronymi p̄sbyteri in euāgeliū fīt̄ Lucam. Lucas syr⁹ natōē atīocēsis arte me dicit̄. discipul⁹ aplōꝝ postea paulus secut⁹ vīsc̄ ad cōsumationē ei⁹ fuiōs dño sine crīmīe. Nā neq̄ vīt̄ vīrē vīrē quod bñs neq̄ filios septuagīta et q̄ttuor annōrū obiūt in bythīnia plen⁹ spūscō. Qui cū tāscripta cōnt̄ euāgeliā p̄ mattbeū quādē in iudea. p̄ marci autē in italia scō instigāte spū in achāie p̄tib⁹ h̄ scripsit euāgeliū. significāt̄ etiā iōe in p̄ncipio aī suū alia cē descripta. Cūt̄ et̄ ea quod ordo euāgeliice dī spōnis exposic̄t̄. ea marie necessitas laborū fuit. et p̄mū grecis fideliib⁹ oī p̄pbatōne vētūt̄

Lucas

In carne dei Christi manifestata humanitate ne iudicis fabulis attenti. in solo legis desiderio tenerentur: vnde ne hereticis fabulat stultis sollicitationibus seducti exciderent a pietate elaboraret: sed hic ut in principio euangelij iobis nativitate praesumpta cui euangelium scriberet. et in quod electi scriberent idicaret: testas in se completa esse: quod ecent ab aliis inchoata. Qui ideo post baptismum filii dei a perfectio ne generationis in Christo implete: repetende a principio nativitatis humanae praemissa est ut regrentibus demonstraret in quod apparet erat per natum filium deo introitu recurrens in deum generationis admisso: indisponibilis dei predicationis in hominibus tempore suum. perfecti operibus redire in se per filium faceret: quod per dominum premi venientibus iter prebebat in Christo. Eius luce non imerito etiam scribendorum actuum apostolorum protestas in mysterio datur: ut deo in deum plenorem filio predicationis extiterit: oratione ab apostolis facta: sorte dominini electi nuncrus completeret. Sicque paulus summatione apostolicis actibus daret: quod diu in stimulū recaltrantes dominus elegisset. Quod et legentibus ac regrentibus deum: et si per singula expediri a nobis utile fuerat: sciens tamen quod opantē agricultoram oporteat primū de fructibus suis edere. vitauius publicā curiositatē: ne non tam volentibus deum demonstrasse videremur quod fastidientibus predidisse.

Explicit prefatio. Incipit prohemium.

Beati Luce in euangeliū suū.

Quoniam quidem multi conati sunt ordiare narrationes quod in nobis complete sunt rex sicut tradidissent nobis quod ab initio ipsi vindicarunt et miseri fuerunt similes: visus est et miseri assecuto omnia a principio diligent ex ore die tibi scribere optie theophile: ut cognoscas eos per te de quibus cruditus es veritatem.

Explicit prohemium Luce. Incipit euangeliū secundum Lucam.

L. E. **L**audatio zaccharie et elyabeth. angelus ait zaccharie. eraudita est oratio tua. et elyabeth pariet tibi filium. et vocabis nomine eius iohannes. zaccharias non credens gabrieli obmutuit. Elyabeth post hunccepit et occultabat se mensibus quoniam. In mense sexto missus est angelus ad virginem mariam: et dixit ei Ave gratia tecum. O maria. accepto salvatore eruges abiit in montana: et salutauit elyabeth. et dixit elyabeth. Benedicta tu tecum. Et ait maria. O dignificat anima tecum. Elyabeth peperit filium. et octavo die circumcidit. zaccharias loquela recuperat et prebet: dices benedictus.

beth sterilis: et ambo processissent in diebus suis secundum est autem cum sacerdotio fungeref zaccharias in ordine vicis sue anno deum: secundum proutudinem sacerdotij sorte exiit ut incensum poneret. ingressus in templum domini. Et ois multido populi erat orans foris hora incensi. Appulit autem illi angelus domini statim a destris altaris incensi. Et zaccharias turbatus est videns: et timor irruit super eum. Hic autem ad illum angelus. Ne timeas zaccharias: quoniam eraudita est deputatio tua. Et vox tua elyabeth pariet tibi filium: et vocabis nomine eius iohannes. et erit gaudium tibi et exultatio: et multi in nativitate eius gaudent. Erit enim magnus coram domino: et vinum et ficeretur non bibitur. Et spiritus replebit adhuc et vetero matrimonio sue. et multi filiorum israel auertet ad dominum deum ipsorum. Et ipse procedet anno illius in spiritu et probante believit auertat corda primi in filios: et incredulos ad prudentiam iustorum: pare domino plebeis perfectam. Et duxit zaccharias ad angelum. Ut hoc scias: Ego sum sum fons: et vox mea processit in diebus suis. Et respondens angelus dixit ei. Ego sum gabriel qui adest anno deum. et missus sum loqui ad te: et haec tibi enarrabam. Et ecce eris tacens: et non poteris loqui quod in diem quo biscant: per eo quod non credidisti verbis meis quod ipse fuisti in tempore suo. Et erat plebs expectans zacchariam et mirabatur quod tardaret ipse in templo. Egressus autem non poterat loqui ad illos. Et cognoverunt quod visione vidisset in templo. Et ipse erat inueniens illis et permanens mutus. Et secundum est ut impleti sunt dies officij eius: abiit in dominum suum. Post hos autem dies concepit elyabeth vox eius: et occultabat se mensibus quoniam: divisa. Quod sic fecit missus dominus in diebus quibus respexit auferre opprobriu meum inter homines. In mense aut sexto: missus est angelus gabriel a deo in ciuitatem galileam: cuius nomine nazareth ad virginem sponsatam viro cuius nomine erat ioseph de domo domini et nomine virginis maria. Et ingressus angelus ad eam dixit. Ave gratia plena dominus tecum benedicta tu in mulieribus. Que cum audisset: turbata est in timore eius: et cogitabat quid esset ista salutatio. et ait angelus ei. Ne timeas maria: tu uenisti enim gratiam a deo. Ecce concipies in utero et pueris filium. et vocabis nomine eius iesum. Hic erit Magnus et filius altissimi vocabitur. Et dabit illi dominus deus sede domini prius eius: et regnabit in domo iacob in eternum: et regni eius non erit finis. Dixit autem maria ad angelum. Quoniam fiet istud quoniam uita non cognosco. Et respondens angelus dixit ei. Omnis scriptus supueniet in te: tu et filius altissimi obuibrabis tibi. Ideoque et quod nasceris erit te sciurus vocabitur filius dei. Et ecce elyabeth cognata tua: tibi occipit filium in senectute sua. Et haec mensis est sextus illius qui vocatur sterilis: quod non erit impossibile a deo oculum secundum secundum tuum. Et discessit ab illa angelus. Et iesus autem maria in diebus illis abiit in montana cui festinatio in ciuitate iudea: et intravit in dominum zacchariae et salutauit elyabeth. Et secundum est ut audiuit salutationem marie elyabeth. exultauit infans in utero eius. Et repleta est spiritus eius elyabeth

Avit in diebus

herodis regis indee sacerdos quodam nomine zaccharias de vice abbas: et vox illius de filiis aaron: et nomen eius elyabeth. Erat autem iusti ambo ante deum: iudicantes in osibus mandatis et iustificatiib⁹ domini sine querela. Et non erat illis filius eo quod erat elyza-

et erclamauit voce magna: et dixit || Bñdictatu
int mulieres et bñdict fructu vtris tui. et unde
bñ mibi ut veniat mater dñi mei ad me. Ecce ei
ut facta ē vor salutatōis tue in aurib⁹ meis ex
ultauit in gaudio ifans i vtero meo. et bñā que
credidisti. qm̄ pficiens ea q̄ dicta sūt tibi a dño
et dñe maria. O magnificat aia mea dñm; et erul
tauit spūs me⁹ in deo salutari meo. qz resperit
humilitatē ancille sue. ecce em̄ et hoc brām me
dicent oēs gñationes. Qz fecit mibi magna q̄
potēs est: et sc̄m̄ nomē ei⁹. et mia ei⁹ pgenie et
pgenies timētib⁹ eu⁹. Fecit potētiā in brachio
suo. dispsit supbos mente cordis sui. Deposuit
potentes de sede: et exaltauit humiles. Esuriē
tes ipleni bonis: et diuites dimisit ianes. Gu
scipit isrl̄ puerū suū memorari mie sue. Sic lo
cur est ad p̄es nostros: abraā et semī ei⁹ sc̄la.
O nāsit aut̄ maria cū illa q̄si mensib⁹ trib⁹. et re
uersa est in domū suā. Elyzabetb aut̄ ipletū est
tpus pariendi. et pepit filiū. et audierūt vicini
et cognati ei⁹. qz magnificauit dñs miām suaz
cū illa. et gratulabant es: et factū ē in die octa
uo veneriūt circūcidere puerū. et vocabat eū no
mine patris sui zacchariā. et rñdens mater eius
dixit. Neq̄: sed vocabis iobānes. et dixerunt
ad illaz. Qz nēo est in cognatiōe tua qui vocef
bñ noīe. Innuēbant aut̄ patri ei⁹. quē vellet vo
cari eū. et postulās pugillarē scripsit dices. Iob
ānes est nomē ei⁹: et mirati sunt vniuersi. Ap
tum ē aut̄ illico os ei⁹ et lingua ei⁹. et loquebat
bñdicens deū. et fact⁹ est timor sup oēs vicinos
eou. et sup oia mōtana iudee diuulgabant oia
pba hec: et posuerūt oēs q̄ audierāt in corde suo
dicētes. Quisputas puer iste erit etemī manus
dñi erat cū illo. et zaccharias p̄ ei⁹ replet⁹ est sp̄
ritusctō et ppbetauit dices. Bñdict dñs de⁹ is
rael. qz visitauit et fecit redēptōem pleb sue. et
erexit cornu salutis nobis in domo dñi pueri sui
sicut locut⁹ est p̄ os sc̄tōz q̄ a sc̄lo sunt ppbaruz
ei⁹. salutē et inimicis nostrz et de manu oīm q̄
oderūt nos. ad faciendā miām cū p̄ib⁹ nr̄is et
memorari testamēti sui sc̄ti. iusurāduz qd̄ iura
uit ad abraā patrē nostrū daturū se nobis. vt si
ne timore de manu inimicorū nr̄orū liberati ser
uiam illi. in sc̄itate et iusticia corā ipo oib⁹ die
bus nostris. et tu puer ppba altissimi vocabes
ris p̄ibis em̄ ante faciē dñi parare vias ei⁹. Ad
dandā sc̄iam salutis plebi ei⁹ in remissionem
pctōz eoz p̄ viscera mie dei nostri in q̄bus visi
tauit nos oriens ex alto. Illumia his q̄ in tene
bris et in ymbra mortis sedēt ad dirigēdos pe
des nostros iuvā pacis. Puer aut̄ crescebat et
pfortabat spū: et erat in desertis ysq̄ in diem
ostensionis sue ad israel.

¶ Edictū augusti ut describeret orb. ma
ria pepit filiū suū pmogenitū. angel⁹ nativita
tez t̄bi pastorb⁹ nūciauit. pastores dicebāt ad
iūicē. Trāseam⁹ ysq̄ betbleē. iesus circūcidis
Symeo accepit iesuz in vlnas suas: dics. Nūc
dimittis tc. Et symeo dixit marie. ecce posit⁹ ē
bic in ryūmā tc. Et anna ppbetissa supueniens

confitebaf dñi. et loquebatur de illo oib⁹ q̄ et
pectabant redēptōem israel. Jesus inuenit ē i
medio doctor et q̄ subdit⁹ erat marie et ioseph
Factū ē aut̄ i dieb⁹ illis. erit edictū II
a cesare augusto: ut describeret vni
uersus orbis. Hec descriptio p̄ma fa
cta est a p̄fide syrie cyrino: et ibāt oēs
vt p̄fiteren singuli in suā ciuitatē. ascendit at
et ioseph a galilea de ciuitate nazareth i iudeā
ciuitatē dñi q̄ vocat betbleē: eo q̄ eff̄ de domo
et familia dñi: ut p̄fiteret cū maria despōsata fi
bi vrore pgnāte. Factū est aut̄ cū eēt ibi. iples
ti sunt dies vt pareret et pepit filiū suū p̄moge
nītū. et pānis eū iuoluit et reclinauit eū in p̄se
p̄to: q̄ nō erat ei loc⁹ in diversorio. et pastores
erāt i regiōe eadē vigilātes et custodiētes vigi
lias noct⁹ sup gregē suū. Et ecce angel⁹ dñi ste
tit iūt illos: et claritas dei circūfulsit illos. et tū
muerūt tiore magno. Et dixit illis angel⁹. No
lite timere. Ecce ei euāgeliō vob⁹ gaudiū mag
nūz: qd̄ erit oī pplo. qz nat⁹ est vob⁹ bodie salua
tor q̄ est p̄ps dñs i citate dñi. Et h̄vob⁹ signū. In
ueniet̄ infantē panis iuolutū et positū in p̄
sepio. Et subito sc̄a ē cū angelo m̄ltitudo mūl
tie celest̄: laudātū deū et dicentū. Bla i altissi
mis deo. et i tra par boib⁹ bone volūtāt̄. Et fa
ctū ē vt discesseret ab eis angelis celū: pastores
loqbanf ad iūicē. Trāseam⁹ ysq̄ betbleē: et v̄
deam⁹ bñbñ qd̄ factū est: qd̄ fecit dñs et osidit
nob̄. Et veneūt festinātes et iuenerūt mariā et
ioseph: et infantē positū in p̄sepio. Videlēt aut̄
cognouerūt de p̄bo qd̄ dictū erat illis de puerō
bñ. Et oēs q̄ audierāt mirati st̄. et de bis q̄ dicta
erāt a pastorb⁹ ad ipsos. Maria aut̄ p̄buabat
oia p̄ba h̄ offerēs i corde suo. Et reuerſit pasto
res gl̄ificātes et laudātes deū i oib⁹ q̄ audierāt
et viderāt: sicut dcm̄ ē ad illos. Et postq̄ p̄sumā
ti sūt dies octo: vt circūcidere puer: vocatū ē
nomē ei⁹ iesus. Qd̄ vocatū est ab angelo p̄usq̄
i vtero c̄cipet. Et postq̄ ipleti st̄ dies purgatō
nis ei⁹ bñ legē moyfi tulerūt illū in bñrl̄m vt si
sterēt eū dñi: sicut scriptū ē in lege dñi. Qz oē
masculinū adaptiōs vuluā sc̄m̄ dñi vocabif.
Et vt darēt hostiā bñm qd̄ dictū est in lege dñi.
par turturū aut duos pullos colubaz. Et ecce
bñ erat in bñrl̄m cui nomē symeo. Et bñ iste iu
stus et timorat̄ expectāt̄ p̄solatōez isrl̄: et spūs
sc̄tūs erat i eo. Et rñsuž accepat a sp̄usctō: nō v̄
surū se mortē nisi p̄i videret xp̄z dñi. Et vēit i
spū i tēplū. Et cū iducerēt puer ieu p̄entes ei⁹
vt facerēt bñ p̄suetudiez leḡ p̄ eo: et ip̄e accepit
eū i vlnas suas: et bñdixit deū et dixit. Nē dimit
t̄ suū tuū dñi: bñ tuū i pace. Qz viderūt
ocli mei salutare tuū. Qd̄ pasti aū faciē oīz po
pulor̄. Numē ad reuelatōez gētiuz: et gl̄az pleb
tue isrl̄. Et erat p̄ ei⁹ tm̄ ei⁹ m̄frates sup bis q̄
dicebaf de illo. Et bñdixit ill̄ symeo: et dixit ad
maria m̄fez ei⁹. Ecce posit⁹ ēb̄ i ruīnā et i resur
rectōz m̄tor̄ i isrl̄. Et i signū cui ēdicef. Et tuā
sp̄t̄ aiaz p̄trāsibit gladi⁹. vt reuelēt er̄mīt̄ cor
dib⁹ cogitatōes. et erat āna ppbīlla filia pbāueli

Oar. f.c.d.
t.ij.a.

B

C

J.eo.

Ero. xxxiii. e.

E

Zach. xliij. v

Lucas

de tribu aser. Et processerat in diebus multis: et videbat cum viro suo annis septem a proximitate sua. Et hunc vidua usque ad annos octoginta quatuor non discedebat de templo: ieiuniis et obsecrationibus suis nocte ac die. Et hec ipsa hora supueniens profitebatur domino et loquens de filio oibique expectabat redemptorem suum. Et ut processerunt omnia similitudinem legem domini reverentur in galileam in civitate sua nazareth. Puer autem crescebat et proficiebat plenaria sapientia: et gloria dei erat in illo. Et ibat pentes et per omnes annos in birenum in die sollemnem pasce. Et cum factus esset annorum duodeci ascendens a multis in biero solymam summa per suetudines diei festi. sumatisque diebus cum rediret: remansit puer Iesu in birenum: et non cognoverunt pentes eius. Estimantes autem illum esse in comitatu venerunt iter diei et requirebant eum inter cognatos et notos. Et non inuenientes et regressi sunt in birenum requirentes eum. Et secundum est per triduum inuenient illuz in templo sedete tez in medio doctorum: audiens illos: et interrogantem eos. Stupebat autem oes quod enim audiebat super prudenter et risus eius. Et videbatur admiratus. Et dixit magister eius ad illuz. Fili quod fecisti nobis sic. Ecce pater tuus et ego dolentes queremus te. Et ait ad illos. Quid est quod me querebatis? Nescibatis quod in his quod patris mei sunt optime me esse.

T. xvij. f || Et ipse non intellexerunt verbum quod locutus est ad eos. Et descendit cum eis: et venit nazareth: et erat subdit illis. || Et mater eius conservabat omnia.

I. Reg. ii. e Proba bec in corde suo. || Et Iesu proficiebat sapientiam et etate et gratia apud deum et homines.

C. L. S. Jobes predicat baptismum proprie: dicit turbis. Benimia vaperantur te. facite fructum dignos proprie. potius de lapidis isti suscitare te. Jobes turbam dicit et publicanis et militibus quod agere debet. dicit. venit fortior me cuius ventilabrum in manu. Jobes corripit herodem: et baptizat Iesum. celsus apud. votum patrum audierat. Iesus erat icipiens quod anno. et. vt putabat filius Ioseph quod fuit beli te.

A **A** uno autem quinto decimo imperio. **III** **A** tyberium cesaris procurante pontio pylato iudeam: tetrarcha autem galilee herodem: pippino autem fratre eius tetrarcha ituree et traconsidis regionis: et lysanta abiline tetrarcha sub principibus sacerdotum anna et caypha. factus est verbum domini super Iohannem zacharie filium in deserto. || Et venit in oem regionem iordanis predicti. **Odar. i. a** cans baptismum proprie in remissionem peccatorum: sicut Joba. **iij. c** scriptum est in libro sermonum Esaiae. ppbe. || Tunc Esai. **ii. a** clamantis in deo parate viam dominum: rectas facite semitas eius. **Ois** vallis implebitur: et omnis mons Oda. **i. a** et collis humiliabitur. Et erit praua idirecta: et aspergimus vias planas: et videbit omnis caro salutare dei.

B Dicebat ergo ad turbas quod exiebantur baptizari ab ipso. **Mattb. iij. b** Benimia vaperantur: quod ostendit vobis fugere avictura ira: facite ergo fructus dignos proprie: et ne ceperitis dicere patrem habemus abraham. Dico ei vobis: quod potes es de lapidis isti suscitare filios abrae. Nam ei securis ad ratione arboris posita es. **Ois** ergo arbor non facies fructum bonum etcide: et in ignem mittetur. Et interrogabat eum turbe dicentes. Quid ergo facies

mus? Respondens autem dicebat illis. Quilibet duas tunicas det non habenti: et qui habent escas sufficiat. Venerunt autem et publicani ut baptizaretur et dixerunt ad illum. O magister quod faciemus? At ille dixit ad eos. Nibil amplius quam quod constitutum est vobis faciat. Interrogabat autem eum et milites dicentes. Quid faciemus? et nos? Et ait illis. Ne minez concubat necque caluniam faciat: et tentate estote stipendiis vestris. Existimate autem populo et cogitationibus oibus in cordibus suis de Iohanne forte ipse esset christus. respondit Iohannes dicens oibus. Ego quidem a quo baptizo vos: veniet autem fortior me: cuius non sum dignus soluere corrigillam calcinamentorum eius. ipse vos baptizabit in spiritu sancto et igni. cuius ventilabrum in manu eius: et purgabit area suam: et congregabit triticum in horre suum paleas autem proburet ignis inextinguibili. Multa quidem et alia erubens euangelizabat populo. Herodes autem tetrarcha cum corripere ab illo de berodiade vroie fratris sui. et de oibus malis quod fecit herodes adiecit: et hoc super omnia. et includit Iohannem in carcere. Factum est autem cum baptizaret omnes populus et Iesu baptizato et orante: aptum est celum et descendit spiritus sanctus corpora sua specie sicut columba in ipsum: et vox de celo facta est. Tu es filius meus dilectus. in te o placuit mihi. Et ipse Iesu erat incipiens quasi annorum triginta: vt putabat filius Ioseph. qui fuit beli. qui fuit matthias. qui fuit leui. qui fuit melchis. qui fuit iacob. qui fuit ioseph. qui fuit matthathie. qui fuit amos. qui fuit naum. qui fuit besli. qui fuit nage. qui fuit maatb. qui fuit matthathie. qui fuit semel. qui fuit Ioseph. qui fuit iuda. qui fuit Iohanna. qui fuit resa. qui fuit zorobabel. qui fuit salathiel. qui fuit neri. qui fuit melchis. qui fuit addi. qui fuit thosan. qui fuit helmadan. qui fuit ber. qui fuit Iesu. qui fuit beliezer. qui fuit ioram. qui fuit mathat. qui fuit leui. qui fuit symeon. qui fuit iuda. qui fuit Ioseph. qui fuit iona. qui fuit beliacbim. qui fuit melchba. qui fuit menna. qui fuit matthathba. qui fuit iathan. qui fuit danid. qui fuit Iesse. qui fuit obeth. qui fuit boos. qui fuit salmon. qui fuit naason. qui fuit aminadab. qui fuit aram. qui fuit esrom. qui fuit phares. qui fuit inde. qui fuit Iacob. qui fuit isaac. qui fuit abrae. qui fuit tbare. qui fuit nabor. qui fuit saruch. qui fuit ragau. qui fuit pbalech. qui fuit beber. qui fuit sale. qui fuit chaynan. qui fuit arpharath. qui fuit sem. qui fuit noe. qui fuit lamech. qui fuit matthusa. qui fuit enoch. qui fuit Iareb. qui fuit mala. lebel. qui fuit chayna. qui fuit enos. qui fuit setb. qui fuit adam. qui fuit dei. **C. L. S.** Iesu plenus spiritu regressus est ad sodane. ieiunans quadraginta diebus resurrexit. et temptatur a diabolo. summata temptatione dominus recessit ab eo usque ad tempore. Iesu regressum in virtute spiritus in galileam et fama erigit per universam regionem de illo. venit nazareth et in transiit synagogam et legit in libro Esaiae. ppbe. Spiritus domini tecum. omnes testimonium dabat illi. dicebat quod filius Ioseph est. Iesu dicit. Nemo propterea accessit.